CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

Petrolina - PE

Gabinete Parlamentar do Vereador Cícero Freire

INDICAÇÃO Nº 0331/2020

O Vereador Cícero Freire que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora após
cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Miguel de Souza Leão Coelho, interceder
junto ao Secretario de Cultura e Eventos  Emício Junior, para que possam
realizar o São João Online e em casa de Petrolina, com nossos artistas
locais.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que o São João de Petrolina é internacionalmente conhecido como

um dos maiores do Brasil, e sabendo que Caruaru, Campina Grande e outras

cidades vão realizar o São João online, para levar alegria para as casas, nossa

querida Petrolina não pode ficar sem realizar esta linda e conhecida festa,

mesmo que online. E que seja feita em especial com a ajuda do comercio, para

que possamos ajudar os artistas locais. Podendo colocar até 15 artistas locais

por noite, com trinta minutos de apresentação para cada, durante 15 noites.

Iniciando no dia 15 de Junho.

Sala das Sessões, 04 de junho de 2020.

Cícero Freire Cavalcante

Vereador

cas